



## 2026年3月期 第1四半期決算短信〔日本基準〕（連結）

2025年8月8日

上場会社名 伊勢湾海運株式会社 上場取引所 名  
コード番号 9359 URL <https://www.isewan.co.jp/>  
代表者 （役職名）代表取締役社長 （氏名）高見 昌伸  
問合せ先責任者 （役職名）常務執行役員 （氏名）下条 義裕 TEL 052-661-5181  
配当支払開始予定日 —  
決算補足説明資料作成の有無：無  
決算説明会開催の有無：無

（百万円未満切捨て）

### 1. 2026年3月期第1四半期の連結業績（2025年4月1日～2025年6月30日）

#### （1）連結経営成績（累計）

（％表示は、対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する四半期純利益	
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％
2026年3月期第1四半期	13,870	11.2	868	97.5	896	34.2	555	31.6
2025年3月期第1四半期	12,469	△17.9	439	△62.5	667	△54.4	421	△56.2

（注）包括利益 2026年3月期第1四半期 398百万円（△54.4％） 2025年3月期第1四半期 873百万円（△44.3％）

	1株当たり 四半期純利益	潜在株式調整後 1株当たり 四半期純利益
	円 銭	円 銭
2026年3月期第1四半期	22.82	—
2025年3月期第1四半期	17.39	—

#### （2）連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	％
2026年3月期第1四半期	58,851	46,993	76.6
2025年3月期	59,430	47,046	76.0

（参考）自己資本 2026年3月期第1四半期 45,105百万円 2025年3月期 45,143百万円

### 2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
2025年3月期	—	12.00	—	17.00	29.00
2026年3月期	—				
2026年3月期（予想）		13.00	—	13.00	26.00

（注）直近に公表されている配当予想からの修正の有無：無

2025年3月期期末配当金の内訳 普通配当 12円00銭 特別配当 5円00銭

### 3. 2026年3月期の連結業績予想（2025年4月1日～2026年3月31日）

（％表示は、通期は対前期、四半期は対前年同四半期増減率）

	売上高		営業利益		経常利益		親会社株主に帰属する当期純利益		1株当たり 当期純利益
	百万円	％	百万円	％	百万円	％	百万円	％	円 銭
第2四半期（累計）	27,250	0.8	1,400	4.1	1,700	△8.5	1,100	△13.6	45.26
通期	55,000	△1.3	2,900	△6.3	3,500	△12.6	2,300	△13.6	94.63

（注）直近に公表されている業績予想からの修正の有無：無

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における連結範囲の重要な変更：無

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用：無

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更：無
- ② ①以外の会計方針の変更：無
- ③ 会計上の見積りの変更：無
- ④ 修正再表示：無

(4) 発行済株式数（普通株式）

① 期末発行済株式数（自己株式を含む）	2026年3月期1Q	27,487,054株	2025年3月期	27,487,054株
② 期末自己株式数	2026年3月期1Q	3,158,268株	2025年3月期	3,158,268株
③ 期中平均株式数（四半期累計）	2026年3月期1Q	24,328,786株	2025年3月期1Q	24,254,708株

※ 添付される四半期連結財務諸表に対する公認会計士又は監査法人によるレビュー：無

※ 業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が現在入手している情報及び合理的であると判断する一定の資料に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

## ○添付資料の目次

1. 経営成績等の概況 .....	2
(1) 当四半期の経営成績の概況 .....	2
(2) 当四半期の財政状態の概況 .....	2
(3) 連結業績予想などの将来予測情報に関する説明 .....	2
2. 四半期連結財務諸表及び主な注記 .....	3
(1) 四半期連結貸借対照表 .....	3
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書 .....	5
四半期連結損益計算書 .....	5
四半期連結包括利益計算書 .....	6
(3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項 .....	7
(セグメント情報等の注記) .....	7
(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記) .....	7
(継続企業の前提に関する注記) .....	7
(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記) .....	7

## 1. 経営成績等の概況

### （1）当四半期の経営成績の概況

当第1四半期連結累計期間におけるわが国の経済は、雇用・所得環境が改善する下で、輸出入や設備投資に持ち直しの動きも見られ、景気は緩やかに回復しました。しかし、米国の通商政策による企業収益への影響や、物価上昇の継続に伴う消費者マインドの低迷が、わが国の景気を下押しするリスクとなっており、依然として不透明な状況が続きました。

日本有数の港である名古屋港における貿易の概況としましては、輸出は主に完成自動車、自動車部品及び産業機械が増加し、輸入は主に鉄鉱石が増加しました。

このような状況のなか、当社グループにおきましては、金属加工機の輸出を始めとして鉱産原料の輸入など、輸出入ともに取扱貨物量全般が堅調に推移した結果、当第1四半期連結累計期間の売上高は138億70百万円（前年同期比11.2%増）となりました。作業種別の内訳は次のとおりであります。

船内荷役料17億75百万円（前年同期比14.9%増）、はしけ運送料15百万円（同51.3%増）、沿岸荷役料18億79百万円（同19.8%増）、倉庫料9億15百万円（同5.9%減）、海上運送料25億54百万円（同3.7%増）、陸上運送料19億77百万円（同18.1%増）、附帯作業料46億34百万円（同10.3%増）、手数料1億18百万円（同245.0%増）であります。

利益面におきましては、営業利益は8億68百万円（前年同期比97.5%増）、経常利益は8億96百万円（同34.2%増）、親会社株主に帰属する四半期純利益は5億55百万円（同31.6%増）となりました。

### （2）当四半期の財政状態の概況

当社グループは、適切な流動性の維持、事業活動のための資金確保及び健全なバランスシートの維持を財務方針としております。

#### （総資産）

当第1四半期連結会計期間末における総資産は、前連結会計年度末に比べ5億79百万円減少して588億51百万円となりました。このうち、流動資産は1億8百万円減少して292億95百万円、固定資産は4億70百万円減少して295億55百万円となりました。流動資産の減少の主な要因は、現金及び預金の減少によるものであります。固定資産の減少の主な要因は、有形固定資産の減少によるものであります。

#### （負債）

当第1四半期連結会計期間末における負債は、前連結会計年度末に比べ5億26百万円減少して118億57百万円となりました。このうち、流動負債は4億56百万円減少して73億79百万円、固定負債は70百万円減少して44億78百万円となりました。流動負債の減少の主な要因は、短期借入金の増加である一方、賞与引当金の減少によるものであります。固定負債の減少の主な要因は、リース債務の減少によるものであります。

#### （純資産）

当第1四半期連結会計期間末における純資産は、前連結会計年度末に比べ52百万円減少して469億93百万円となりました。このうち、株主資本は1億22百万円増加して417億16百万円、その他の包括利益累計額は1億60百万円減少して33億88百万円、非支配株主持分は14百万円減少して18億87百万円となりました。株主資本の増加の主な要因は、利益剰余金の増加によるものであります。

### （3）連結業績予想などの将来予測情報に関する説明

2026年3月期の連結業績予想に関しては、2025年5月9日に公表いたしました予想に変更はありません。

## 2. 四半期連結財務諸表及び主な注記

## (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	19,024,035	18,793,501
受取手形、売掛金及び契約資産	8,279,972	8,086,402
その他	2,113,837	2,428,325
貸倒引当金	△13,169	△12,450
流動資産合計	29,404,675	29,295,779
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	5,826,309	5,606,754
機械装置及び運搬具（純額）	1,638,716	1,553,369
土地	14,403,395	14,271,551
リース資産（純額）	119,217	113,901
建設仮勘定	—	6,806
その他（純額）	653,491	610,715
有形固定資産合計	22,641,130	22,163,098
無形固定資産		
その他	67,249	64,031
無形固定資産合計	67,249	64,031
投資その他の資産		
投資有価証券	5,624,127	5,988,307
出資金	1,760	1,760
長期貸付金	264,000	264,000
繰延税金資産	694,905	346,729
その他	756,772	751,208
貸倒引当金	△24,078	△23,855
投資その他の資産合計	7,317,487	7,328,151
固定資産合計	30,025,867	29,555,281
資産合計	59,430,543	58,851,061

(単位：千円)

	前連結会計年度 (2025年3月31日)	当第1四半期連結会計期間 (2025年6月30日)
<b>負債の部</b>		
流動負債		
買掛金	3,895,604	3,760,485
短期借入金	66,396	391,584
1年内返済予定の長期借入金	119,002	118,120
リース債務	272,796	244,318
未払法人税等	726,942	98,003
賞与引当金	1,158,681	507,446
その他	1,596,637	2,259,447
流動負債合計	7,836,061	7,379,406
固定負債		
長期借入金	243,727	193,464
リース債務	377,730	323,076
退職給付に係る負債	3,346,354	3,376,561
資産除去債務	219,764	221,043
その他	360,833	364,204
固定負債合計	4,548,409	4,478,351
負債合計	12,384,471	11,857,758
<b>純資産の部</b>		
株主資本		
資本金	2,046,941	2,046,941
資本剰余金	1,490,252	1,490,252
利益剰余金	39,648,585	39,771,135
自己株式	△1,591,361	△1,591,361
株主資本合計	41,594,416	41,716,967
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	2,041,510	2,275,093
為替換算調整勘定	1,256,676	881,114
退職給付に係る調整累計額	250,887	232,137
その他の包括利益累計額合計	3,549,074	3,388,345
非支配株主持分	1,902,580	1,887,989
純資産合計	47,046,072	46,993,303
負債純資産合計	59,430,543	58,851,061

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書  
(四半期連結損益計算書)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
売上高	12,469,824	13,870,209
売上原価	9,644,691	10,498,294
売上総利益	2,825,133	3,371,914
販売費及び一般管理費	2,385,539	2,503,890
営業利益	439,593	868,024
営業外収益		
受取利息	23,301	21,152
受取配当金	56,340	66,883
為替差益	70,071	—
持分法による投資利益	24,177	19,868
受取賃貸料	26,156	27,273
その他	36,521	43,346
営業外収益合計	236,568	178,524
営業外費用		
支払利息	4,511	4,164
為替差損	—	144,415
減価償却費	841	841
その他	2,836	742
営業外費用合計	8,189	150,164
経常利益	667,971	896,383
特別利益		
固定資産売却益	8,119	735
投資有価証券売却益	3,223	—
特別利益合計	11,342	735
特別損失		
固定資産除却損	79	569
特別損失合計	79	569
税金等調整前四半期純利益	679,234	896,549
法人税、住民税及び事業税	69,547	81,373
法人税等調整額	150,718	250,394
法人税等合計	220,266	331,767
四半期純利益	458,968	564,781
非支配株主に帰属する四半期純利益	37,066	9,626
親会社株主に帰属する四半期純利益	421,901	555,155

## (四半期連結包括利益計算書)

(単位：千円)

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
四半期純利益	458,968	564,781
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	△8,819	229,473
為替換算調整勘定	443,465	△382,525
退職給付に係る調整額	△20,229	△18,750
持分法適用会社に対する持分相当額	△285	5,455
その他の包括利益合計	414,130	△166,345
四半期包括利益	873,098	398,435
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	835,797	394,427
非支配株主に係る四半期包括利益	37,301	4,008



## (3) 四半期連結財務諸表に関する注記事項

(セグメント情報等の注記)

当社グループは、物流事業の単一セグメントであるため、記載を省略しております。

(株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記)

該当事項はありません。

(継続企業の前提に関する注記)

該当事項はありません。

(四半期連結キャッシュ・フロー計算書に関する注記)

当第1四半期連結累計期間に係る四半期連結キャッシュ・フロー計算書は作成しておりません。なお、第1四半期連結累計期間に係る減価償却費（無形固定資産に係る償却費を含む。）は、次のとおりであります。

	前第1四半期連結累計期間 (自 2024年4月1日 至 2024年6月30日)	当第1四半期連結累計期間 (自 2025年4月1日 至 2025年6月30日)
減価償却費	291,576千円	316,499千円